
ATTO N. DD 5255 DEL 27/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Riapertura termini  di  scadenza dell’Avviso Pubblico per manifestazione di  interesse finalizzata
all’individuazione  di  operatori  economici  per  l'affidamento  del  servizio  di  organizzazione  e
realizzazione di un progetto denominato “Murales nel muro perimetrale del parco di via Lessona”,
ai  sensi  dell'art.  50  comma  1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023,  approvato  con  Determinazione
Dirigenziale n. 4722/2025.

RUP: Pozzi Paola - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Savarese Sonia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)

PREMESSE

• con Deliberazione di Giunta Municipale 8 n.102 del 15/05/2025 sono state definite le linee guida necessarie
a  predisporre  un  Avviso  Pubblico  finalizzato  ad  individuare  un  soggetto  a  cui  affidare  il  servizio  di
organizzazione e realizzazione di un progetto denominato “Murales nel muro perimetrale del parco di via
Lessona”, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;
• con Determinazione Dirigenziale n. 4722/2025 è stato approvato l’avviso pubblico per manifestazione di
interesse  finalizzata  all’individuazione  di  operatori  economici  per  l'affidamento  del  servizio  di
organizzazione e realizzazione di un progetto denominato “Murales nel muro perimetrale del parco di via
Lessona”, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023.

CONSIDERATO CHE:

• l'Avviso Pubblico in  oggetto è stato pubblicato sul  sito  del  Comune di  Milano e  sulla  piattaforma
SINTEL (ID 202804743) a partire dal  12/06/2025 con scadenza per l'invio della manifestazione di
interesse fissata per il giorno 26/06/2025 alle ore 12.00;

• i soggetti interessati dovevano presentare sulla piattaforma SINTEL la manifestazione di interesse e le
annesse  dichiarazioni,  utilizzando  il  modulo  di  partecipazione  (All.1),  messo  adisposizione  sulla
piattaforma, debitamente compilato e sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’Ente.

• entro  tale  data,  sulla  piattaforma  Sintel  di  A.R.I.A.  (Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  e  gli
Acquisti), non è pervenuta nessuna domanda completa come previsto dall'avviso pubblico in oggetto. 

RILEVATO CHE:

• Con l'iniziativa in oggetto si intende promuovere i progetti di street art al fine di valorizzare il territorio
attraverso interventi di riqualificazione urbana, per rendere i luoghi del Municipio fulcro di eventi ed
iniziative rivolte alla cittadinanza;

• risulta  pertanto  opportuno  riaprire  i  termini  di  scadenza  del  presente  Avviso  Pubblico  al  fine  di
permettere una ampia possibilità di partecipazione da parte di enti e associazioni;

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il  D.Lgs. 81/2008 che disciplina la materia relativa alla tutela della salute e della sicurezza dei
lavoratori nei luoghi di lavoro e il D. Lgs. 106/2009;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ il D.Lgs. n. 36/2023;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

2



✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione del  Consiglio  di  Municipio  8  N.  23  del  10  ottobre  2024 "Approvazione  del
Documento Unico Programmatico (D.U.P.) 2025-2027 del Municipio 8";

✔ La Deliberazione del Consiglio di Municipio 8 n. 1 del 06 febbraio 2025 avente ad oggetto "Linee
di indirizzo relative alla destinazione di risorse economiche nell'ambito delle risorse assegnate -
Triennio 2025 - 2027";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 15 maggio 2025 avente ad oggetto "Linee di
indirizzo per la realizzazione di murales nel territorio del Municipio 8 presso il muro perimetrale
del Parco di via Lessona. Importo complessivo: € 5.000,00 Immediatamente eseguibile. ";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  4722/2025  di  approvazione  dell'avviso  pubblico  per
manifestazione di interesse finalizzata all'individuazione di operatori economici per l'affidamento
del  servizio  di  organizzazione  e  realizzazione  di  un  progetto  denominato  "Murales  nel  muro
perimetrale del parco di via Lessona", ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

DETERMINA

1. di  riaprire  i  termini  di  scadenza  per  la  trasmissione  delle  candidature  all'Avviso  Pubblico  per
manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori economici per l'affidamento del
servizio di organizzazione e realizzazione di un progetto denominato “Murales nel muro perimetrale
del parco di via Lessona”, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 4722/2025;

2. di individuare quale nuovo termine per la trasmissione delle candidature su piattaforma SINTEL le ore
12.00 del 10/07/2025;

3. di confermare il contenuto dell'avviso pubblico per manifestazione di interesse in ogni sua restante
parte;

4. di autorizzare la pubblicazione della proroga dei termini dell’avviso pubblico sul sito web istituzionale
del Comune di Milano;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
6. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente ai sensi della vigente normativa in

materia di pubblicità, trasparenza, anticorruzione e privacy della Pubblica Amministrazione.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

3


		2025-06-27T11:33:40+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




